ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL Nº 022/02/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO PERTENCENTES DA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS

MARCELO AGUILAR IUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público, o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO

PRELIMINAR DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO e ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE CANDIDATOS QUE SE

AUTODECLARARAM NEGROS do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos integrantes da

carreira Guarda Civil Municipal do Município de Corumbá/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO:

Nº INSC. NOME PARECER

1028881 RONIE EVALDO COSTA DE AMORIM

INDEFERIDO: Candidato ausente na etapa do Teste de Aptidão
Física (TAF), conforme edital nº 014/02/2024 Resultado Preliminar,
com base no item 11.11 do Edital de Abertura, letra “c”:

“Será considerado “INAPTO” no Teste de Aptidão Física e

eliminado do Concurso Público, o candidato que: (...)

c) deixar de comparecer na data, local e horário estipulado. “

Corumbá/MS, 20 de junho de 2024.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal de Corumbá/MS

ÁLVARO BERNARDO DE LIMA

Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

LUIZ FERNANDO MOREIRA

Comissão Organizadora do Concurso Público